

## PLANILHA DE PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA E PREÇOS

Contenção de Erosão no Entorno do Reservatório da usina de Sobradinho/BA - Extensão: 810,00 m

Data: 06/11/2012

Pesquisa de Preço	Discriminação		Unid	Qtidade. Estimada	Preço Unitário	PREVISÃO TOTAL-R\$
	1.0	<b><u>MATERIAL</u></b>				
Comércio	1.1	Mobilização e desmobilização	vb	2,00	0,00	0,00
Comércio	1.2	Canteiro de obras e manutenção	mês	12,00	0,00	0,00
Comércio	1.3	Sacos de polipropileno	unid.	92.974	1,50	139.461,00
Comércio	1.4	Fornecimento de Barbacã PVC 50mm (1,25m)	unid	480	6,00	2.880,00
SICRO2 BAHIA 1 A 01 396 02	1.5	Cimento Portland CP II-32	ton	167,60	390,00	65.364,00
	2.0	<b><u>MÃO-DE-OBRA</u></b>				
Comércio	2.1	Instalação de Barbacã de PVC 50mm (1,25m)	unid	480	3,00	1.440,00
SICRO2 BAHIA 1 A 01 396 02	2.2	Usinagem de solo cimento	m³	2.231,40	7,38	16.467,73
Comércio	2.3	Preenchimento dos Sacos com solo cimento	unid	46.487	7,07	328.663,09
SICRO2 BAHIA 2 S 01 100 01	2.4	Escavação para implantação dos Sacos	m³	1.457,10	1,60	2.331,36
		<b>PREVISÃO DE CUSTO.....</b>				<b>556.607,18</b>
		<b>BDI 35%.....</b>				<b>194.812,51</b>
		<b>CUSTO TOTAL.....</b>				<b>751.419,70</b>
Obs.: 1 - Quantidades estimadas						
2 - Os valores dos itens 1.1 e 1.2 estão indicados no orçamento do Projeto 01.						